
    Comune di Serra de' Conti
 PROVINCIA DI ANCONA

 

COPIA

DETERMINAZIONE 
Area Risorse Umane e Finanziarie

N. 30 DEL 20-06-2023

Ufficio: AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE

Oggetto: Affidamento di incarico presso l'Area Urbanistica e Ambiente a soggetto 
esterno allamministrazione mediante procedura comparativa,  
approvazione avviso pubblico e schema di contratto.

L'anno  duemilaventitre addì  venti del mese di giugno, il Responsabile del servizio Rossi 
Michele

DETERMINA

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE

Vista la richiesta dell’Ufficio Urbanistica e Ambiente acquisita al protocollo 

comunale al n. 5008 in data 20/06/2023, con la quale ha rappresentato la 

necessità di affidare l’incarico di consulenza per: collaborazione e supporto 

per la gestione dello Sportello Unico per l’Edilizia (SUE) e delle procedure 

Urbanistiche, nonché della gestione del contratto relativo agli impianti 

fotovoltaici, a soggetto esterno all’amministrazione;

Visto il “Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione 

autonoma”;

Accertato che:

a) l’oggetto della prestazione corrisponde alle competenze attribuite 

dall’ordinamento a questa amministrazione e, comunque, agli obiettivi e 



 

Determinazione Area Risorse Umane e Finanziarie n.30 del 20-06-2023 COMUNE DI SERRA DE' CONTI

Pag. 2

progetti specifici e determinati e risulta coerente con le esigenze di 

funzionalità di questa amministrazione;

b) l’impossibilità oggettiva di utilizzare risorse umane disponibili al suo 

interno;

c) la prestazione ha natura temporanea ed è altamente qualificata;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, in 

particolare l’art. 7 recante “Gestione delle risorse umane”;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali» e successive modificazioni, in particolare 

l’art. 110 recante “Incarichi a contratto”; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recente: «Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi» e successive modificazioni;

Visto lo Statuto Comunale

DETERMINA

1) di autorizzare l’affidamento del seguente incarico a soggetto esterno a 

questa amministrazione:

a) tipologia dell’incarico: collaborazione;

b) requisiti culturali richiesti: Laurea in Architettura o Ingegneria, 

diploma di geometra;

c) durata dell’incarico: circa un anno;

d) compenso omnicomprensivo proposto: Euro 15.000,00;

e) trattamento fiscale e previdenziale da applicare: compenso soggetto 

ad IVA di legge e contributo cassa professionale previdenziale di 

appartenenza.

2) per l’affidamento dell’incarico dovranno essere osservate le procedure di 

cui all’art. 7, comma 6-bis, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e 

successive modificazioni, mediante procedura comparativa.



 

Determinazione Area Risorse Umane e Finanziarie n.30 del 20-06-2023 COMUNE DI SERRA DE' CONTI

Pag. 3

A tale fine, si approva l’allegato [ALLEGATO n. 1] avviso nel quale sono 

evidenziati tutti gli elementi previsti dal vigente “Regolamento per 

l’affidamento di incarichi di collaborazione autonoma”;

3) di dare atto che la spesa è contenuta nel limite fissato nel bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso, ai sensi dell’art. 3, comma 56, della 

legge 24 dicembre 2007, n. 244, come sostituito dall’art. 46, comma 3, 

del D.L. 25 giugno 2008, n. 112;

4) di approvare espressamente lo schema contrattuale che sarà sottoposto 

all’esame preventivo dei candidati, mediante sua allegazione all’avviso di 

cui al punto 2, dando infine atto che la spesa sarà impegnata dopo aver 

individuato detto professionista/esperto. 

5) di dare atto che la presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo 

inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 

2000, n. 267.

6) A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che 

responsabile del procedimento è il sig. Rossi Michele e che potranno 

essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 0731/871750.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott. Rossi Michele

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi.
Lì  20-06-2023

Responsabile del Servizio
F.to Dott. Rossi Michele


